
 

 

 

       DETERMINA n. 143 del 02/12/2020  

OGGETTO:  Affidamento diretto ex art. art. 36, comma 2, lettera a del D. Lgs. 50/2016, per un 

importo pari ad euro 9817,50 oltre IVA a seguito di PROCEDURA NEGOZIATA PER 

ACQUISTI SOTTOSOGLIA per INTERVENTI PROGRAMMATI DI VERIFICA 

ORDINARIA DEGLI IMPIANTI DI DECOMPRESSIONE E DISTRIBUZIONE GAS 

del Dipartimento di FARMACIA – SCIENZE DEL FARMACO 

 

Codice C.I.G.  ZCD2F70F73 

 

IL DIRETTORE 

 
VISTO  la determina nr 137 del 30/11/2020 

DATO ATTO  che si è proceduto nel rispetto dei principi di cui all’articolo 30 comma 1, del D. Lgs. 

50/2016 e s.m.i. con particolare riguardo all’economicità, alla concorrenza, alla rotazione, e 

al divieto di artificioso frazionamento della spesa, nonché del principio di cui all’art.34, 42 

del D. Lgs.50/2016; 

 

CONSIDERATO che l’azienda SAPIO PRODUZIONE IDROGENO OSSIGENO S.R.L ha evaso tutta la 

richiesta documentale e presentato offerta congrua; 

 

 

CONSIDERATO l’emergenza sanitaria con la Sospensione delle verifiche degli inadempimenti fiscali e la 

regolare contribuzione sulle aziende vincitrici di appalti pubblici; 

 

CONSIDERATO che l’affidamento di cui al presente provvedimento grava sui fondi Strumentazione e 

GAS di cui si attesta la disponibilità; 

 

VISTO  il bilancio di previsione 2020; 

 

SENTITO  il Responsabile Unico del Procedimento; 

 

 

CONSIDERATO che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto 

previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/212 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicata, ai 

sensi dell’art.29 del D. Lgs. 50/2016, nel proprio sito web, liberamente scaricabile sul sito 

internet del Dipartimento di Farmacia/Scienze del farmaco – “Amministrazione 

Trasparente” - “Bandi Gara e Contratti” – al seguente url: 

www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/farmacia/dipartimento/atti-amministrativi 

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa: 

dipartimento di 

farmacia - scienze del farmaco 

 

 

 



1) Stipulare la Trattativa Diretta nr 1519010 con l’azienda SAPIO PRODUZIONE IDROGENO 

OSSIGENO S.R.L per la procedura negoziata per acquisti sottosoglia su AcquistinretePA della 

CONSIP SPA per un importo pari a € 9.817,50. 

 

2) Stabilire che il costo complessivo dell’affidamento graverà sui fondi Strumentazione e GAS di cui 

si attesta la disponibilità. 

 

3) Disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti della 

PA ed al rispetto degli obblighi di cui all’art.3 della Legge 136/2010, e comunque previa 

presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza 

formale e fiscale. 

 

4) In caso di esito negativo delle verifiche sul possesso dei requisiti generali di partecipazione a una 

procedura d’appalto inerenti la regolarità nel pagamento di imposte e tasse e l’eventuale esistenza di 

cause di esclusione di cui all’art.80, commi 1, 2, 4, 5, 12 del D. Lgs. 50/2016 si procederà al recesso 

dell’ordine diretto di acquisto medesimo per giusta causa, alla segnalazione all’ANAC e all’azione 

per risarcimento danni oltre alla denuncia per falso all’autorità giudiziaria competente. 

  

5) Provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D. Lgs 50/2016, alla pubblicazione sul sito internet 

del Dipartimento di Farmacia/Scienze del farmaco – “Amministrazione Trasparente” - “Bandi Gara 

e Contratti” – al seguente url: 

http://www.farmacia.uniba.it/amministrazione%20trasparente/index.html nell’ambito della suddetta 

procedura di gara. 

 

Il Responsabile U.O. Manutenzione del patrimonio della didattica e della ricerca si assicurerà la 

corretta evasione del contratto 

                     

 

                       Il Direttore   

  F.to. Prof. Francesco Leonetti 

 


